PORTARIA Nº 001/2013/CCAD/CADQV/SGP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e

no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de

Estado de Saúde referente ao ano de 2012, conforme planilhas anexas a esta portaria,
nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

41850 2 Alda Maria dos Santos  Lima  9,56

16469 2 Aldineia Correa Guimarães  9,93

111829 1 Alexandre Henrique Magalhães 12-D

63797 1 Alice Harumi Matsumoto 9,83

113058 1 Alzira Yaukie Yanagi Mendes
de Moraes

9.75

90130 1 Alvaro Rizzardi 8,45

66722 1 Américo Hashimoto  9,48

43437 2 Ana Maria de Assunção Pereira 9,55

90338 1 Ana Maria Setusko Yzui 9,76

58079 2 Ana Paula Marques Schulz 9,16

36679 1 Anamaria Mesquita Correa da
Costa

9,18

72213 2 Anderson Clementino de Souza 9,95

113071 1 Anisangela Conceição Costa
Campos

9,42

96316 2 Anita Juliana Machado Coelho
de Mello

8,68

80954 2 Antonieta Fernandez de
Campos

9.97

99152 1 Antonio Alves Bessa Junior 9,93

41885 2 Antonio Castro Alves  10

42688 2 Aparecida Silva Rodrigues 12-D

82026 3 Aparecido Samuel de Castro
Cavalcante

12-D

60360 2 Betania Franco de Assis  9,84

90542 1 Carlos Batista Frias  9,43

59606 3 Carlos Eduardo Furtado Blanco  9.72

59606 3 Carlos Eduardo Furtado Blanco  9,72

42624 2 Camilo Marques de Almeida  9,58

42674 2 Carmen Sylvia de Paiva Onofre  8,75

42102 2 Cassio Cesar Guidella 10

90312 1 Cássio Fernando Oliveira da
Silva

12-D

100506 2 Catia Cristiani Heissler Oliveira  9,70

44898 2 Celia Conceição Arcanjo
Ferreira

9,82

114083 1 Celma Assunção Lara  10

123379 1 Christina Miryam Silva  Freire
Alvarenga

10

63751 1 Cicero Fraga de Melo  10

86184 2 Claudia Antunes de Miranda  9,83

86182 3 Claudia Antunes de Miranda  9,85

117040 1 Claudia Pedroso de Oliveira
Nazario

9,9

42747 6 Clayton Chaves de Oliveira  9,48

41828 2 Dalva Alves das Neves 12-D

42440 1 Dionisio Jose Bochese
Andreoni

9,52

114537 1 Ediane de Miranda Castro
Dalcin

9,40

112076 1 Elaine Monerato Coelho  9,26

97087 1 Elba Tania Ramos de Oliveira  9,87

41852 2 Elcio Carlos Henriques da Silva  9,42

42090 2 Elenir Terezinha Camparim 10

96528 2 Eliane  Martin Coelho  9,84

85190 2 Elinalda Silva do Nascimento
Lopes

12-A

53852 3 Elisabete Maria de Jesus Preza  9,91

111546 1 Elza Luiz de Queiroz 12-D

94954 2 Evania Maria Roman Buzzola 9,73

73491 9 Fabiani Sandri  10

96106 2 Fatima Adriana Pirota 10

95803 5 Floricio Rocha Filho  9,71

42562 3  Francelina Ferreira Cruz  10

42856 2 Francisco Nunes de Oliveira  9,14

48290 2 Geise Aparecida de Carvalho
Vaz

9.88

41875 2 Gentil Pagotto  10

81120 2 Geny Catarina Francisca
Rodrigues Lopes

12-D

54761 18 Geronimo Berto da Silva  9,43

42477 2 Gilberto Gorge Gallas  9,49

42759 1 Gilson Ferreira Gimarães 8,59

96187 1 Giovana Belém Moreira Lima
Maciel

9.94

49028 7 Glaucia da Silva Macedo  9,5

115398 1 Haracelli Christina Barbosa A.
Leite da Costa

10

91015 1 Helena Yukiko Miyashita
Ferrari

9,97

43230 1 Hildo Benedito Teixeira da Silva 9,7

77922 2 Hilmar Dantas Reis  9,49

40823 10 Ioni Oliveira dos Santos  10

53653 9 Iraci Centro Boni 9,91

51793 4 Irene Leite da Silva  9,5

122097 1 Ivair Saggin 9,74

106252 1 Ivana de Menezes  9,79

69682 3 Ivanete Marcia Wiebbelling
Pagnussat

9,81

97224 4 Izaias Lopes de Olivieria  9,63

43419 1 Jacira Jesus de Campos  12-D

124931 1 Jaqueline Aparecida Menegatti 9,96

117020 1 Jeane Galdino de Medeiros  9,96

34935 1 João Batista Sá  9,71

19978 1 João Bosco Martins Morbeck  9,43

41648 3 João Sansão Maciel  9,77

96179 1 Jolice Ferreira Gomes Ribeiro  10

64259 1 Jorge Luiz Arcos 8,64

41814 1 Jose Batista de Lima Souza  8,4

42842 2 Jose Elias Mackoul 8.88

42502 2 Jose Henrique de Souza
Medeiros

8,73

93464 3 Jose Marcos Santos da Silva  9,64

82482 1 Jose Valdemar Ost  12-A

63739 1 Joselia Cordeiro Silva  8,5

42226 2 Jucelia Clara Nunes de Souza  9,96

106248 1 Katia da Silva Rocha 9,98

96531 1 Katia Regina Borges  9,83

115838 2 Kelly Cristina de Souza Rosa  8,5

44157 1 Laerte B de Alvarenga  8,4

41935 2 Leda Maria de Souza Villaça 9,48

96522 1 Leticia Bertaia 10

120220 1 Lisia Elen Att 9,6

113038 1 Loiva Regina Zimmer Takase 9,9

84432 6 Lucia Moreira dos Santos  9,44

64036 1 Luciana Cristina Crivellaro de
Oliveira

8,5

99453 3 Luid  Novack 9,95

63815 1 Luzia Regina de Alboez  10

59050 1 Mara Wandebil Lopes Sobrinho 9,83

109276 4 Marcely Regina Santos Torres  9,7

94768 6 Marcia Alves Brito Neves 9,91

81287 2 Marcia Aprecida Fernandes
Martins Souza

9,94

81867 1 Marcia de Lara Soriano 9,43

81296 2 Marcia Fatima Folador  9,89

65912 3 Marcio Meirelles Ferreira  9,78

109888 1 Marconi Alves Rosa  8.83

81854 1 Marcos Antonio Moreirta
França

9.97

81196 2 Margarete Marques Teodozio 9,58

58257 1 Maria Alice Fernandes Martins  9,76

41560 3 Maria Bernadete de Araujo N
Alberton

9,84

123165 1 Maria das Graças Campos
Fontoura

9,89

81294 1 Maria do Rosario Azevedo C. S.
da Cruz

9,85

49856 2 Maria Helena Goes Campelo  9,92

83190 8 Maria Ignez  Castrillon 9,95

82440 2 Maria Irismar Pinheiro Peixoto 9.81

81289 1 Maria Izabel Nerli 9,98

115748 1 Maria José Amorim 12A

22250 2 Maria Lucia Lovato  9,89

74573 9 Marines Brouwers 9,56

58070 3 Marisa Auxiliadora Xavier
Dorileo Negretti

9,96

69439 2 Marise Isolani  9,92

96327 1 Mariuza Valentim Chaves
Gomes

10

32458 1 Marlene Lopes Plaster  10

59016 1 Marilene de Paula Albernaz 9,64

123846 1 Marli de Carmo Marchiori 9,79

56187 4 Marta Suzana Favetti 9,53

58328 2 Milton Alves Pedrozo 10

42079 2 Miriam Gondinho Ferreira de
Melo

9,59

78804 3 Mirian Francisca Martins
Queiroz

9,91

114731 1 Nara Denise Anéas Mattioni  9,87

42327 1 Neide Maria Rodrigues da Silva  9,95

106850 1 Noraney Nascimento de
Almeida

10

57193 5 Ormindo Washington de
Oliveira

9,72

104039 2 Paula de Avila Assunção
Castelli

9,67

81928 1 Paulo Sergio Colombo 9,85

6954 2 Quelma Maria de Almeida Silva 9,96

42144 2 Roseli de Oliveira  9,48

81953 1 Rosely Pizzaro Cortizo  9,64

73335 3 Saint Clair Cazarini 9,81

90336 1 Sandra A. Moreira Gomes
Monteiro

10

42091 2 Sandra Araujo Torres  10

55624 1 Sandra Maria Schiabel  9,97

91906 5 Sandra Sayuri Tsuda  10

43046 2 Selma Auxiliadora de Oliveira
Marques

10

52568 2 Sidnei  Juliani  9,40

43524 2 Silbene Maria Neves Lotufo B
Muller

10

97083 1 Silvana Marques Reis  9,72

99361 1 Silvia Missora Karakawa 10

93303 1 Simone Escudero Gutierrez 10

90145 1 Sonia Silva Yamauchi 9,6

93755 7 Suzi Monte da Cruz  9,18

41857 1 Tania Maria de Jesus Reis  10

64894 2 Tania Maria do Rosario  9,9

93330 l Telma Luzia Monteiro 9,98

41861 2 Teresinha da Conceição
Oliveira Azevedo

12A

62960 3 Thelma Sueli Cervantes
Rodrigues

9,85

111448 1 Valdemar Airton Pissolato 9,0

94063 1 Valderino Venites  9,93

46330 1 Valdevina Rosa Capistrno da
Silva

9,87

41973 2 Valdir Farias de Moraes  10

66916 2 Valdir Gonçalo Leite dos Reis  9.97

41858 2 Valter  Coelho de Moraes 9,27

115384 1 Vanessa Karla Rocha  9,75

102694 1 Vania Salete Marchese 9,62

21466 1 Vera Lucia Dias Lopes  10

42721 2 Vera Marta  Ferro Bonacim
Rocha

9,93

78252 3 Veruska Nogueira de Brito 9,91

45812 9 Wagton Douglas Fonseca  9,64

43451 1 Waldecino Santos da Cruz  9.79

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

93190 1 Agenor Teixeira  9,72

43272 2 Airton Jose de Almeida  9,75

107321 1 Airton Lima  9,83

95265 1 Alaene Francisca Fernandes Costa 8,3

52960 2 Alcineia Oliveira de Souza  9,91

68194 5 Alessandra Cristina Ferreira de Moraes  10

41760 2 Alice Maria Vieira de Oliveira  8,75

68393 1 Ana Aguida Miranda de Oliveira  8,96

96675 1 Ana Paula Fontoura da Silva 9.8

40615 2 Andreia Wurzius  9,49

94505 1 Andrezza Castilho Paiva  9,65

73183 3 Angela Maria Sales Silva Costa  10

58083 1 Antonio Carlos Araujo dos Santos  9,73

90580 1 Antonio Vieira Santos  9,14

43672 3 Aparecida Donizete Miranda Rampazo  9,96

42510 1 Areno de Sá Dias  9,2

42139 2 Aristina Barbosa de Melo Lemes  9,8

43299 2 Benedito Gomes de Pinho Sobrinho  9,31

90543 1 Bernadete Aparecida S Duarte Rosa  8,89

94480 1 Carmem Romão  9,89

111406 1 Christiane Leão Rufino  9.76

120617 1 Cícero Antonio Nunes Feitosa  9,76

42773 1 Clair Tolotti 8,59

86268 1 Claudia Cristina Zuanazzi  9.89

91431 2 Claudia Medeiros dos Santos Gomes  9,83

39274 6 Claudinei Barros Silva  9,70

111980 1 Cleber Bazan de Almeida  9,35

90517 1 Cleni Terezinha Silva da Rosa Fiel  9,97

80998 1 Cleonice Benedita Souza Andrade  9,47

114732 1 Cleuza Pereira Leite Brandão  9,42

90023 1 Cleuzene Oliveira Matos  9,57

41842 1 Coriney Neves Dias  9,89

90525 1 Cristina Alves  9,92

94428 1 Debora Suzana Ramos de Moraes  9,20

84545 2 Delza Luiza Correa  9,5

41796 2 Dionisia Ferreira S Santos  9,2

90169 1 Domicilia Pudlo 9,1

94015 2 Donizete Xavier de Oliveira  9,50

42505 1 Edinethi Rodrigues Oliveira  9.1

70125 2 Edma Aparecida Ferrreira  9,89

25896 17 Edna Aparecida Plens 9.97

90152 1 Edvaldo Gomes da Silva Segundo  9,91

107284 1 Elaine Alves da Silva  9,93

93976 1 Elizeth de Matos 9,69

64724 6 Elma Menezes Santos Vitoreti 9,93

41855 2 Erasmo Rodrigues dos Santos 9,83

86032 6 Erica Luzia Zimermann Costa 9,82

90036 1 Erizelton Ferreira da Cruz  9,38

90038 1 Erli Candida da Cruz 9,52

42767 2 Erli de Carvalho  9,6

25689 2 Eunice Monteiro Santos 9,60

42538 2 Evaldir de Souza Nobres  9,92

41805 1 Evanira Pereira da Silva  8,5

39583 2 Evelise Fatima Castro Piccinini 9,29

42482 1 Felismina Alexandrina da Silva  9,91

55604 1 Francisca Barbosa Teixeira  9,85

41969 1 Francisca Nunes Magalhães  10

90021 1 Francisca Pereira da Silva Porto  9,90

125392 1 Franco Danny Manciolli Oliveira  9,81

43534 1 Glades da Silva Rios 8,43

106827 1 Gladislene Rodrigues de Souza Neves  9,94

96520 1 Gleice Marry Guimarães Teodoro 9,95

65034 12 Humberto Nogueira de Moraes  9,56

42784 1 Iraci Martins Borges 9,50

118378 1 Irani Alina da Silva Souza  10

95447 1 Iris Maria de Melo Sá  9.2

90307 1 Irma Vieira de Aquino Felippe 9,33

42542 1 Ivany Lima Polga  9,3

43008 1 Izabete Soares de Oliveira  9,39

90143 1 Jamara Alves da Silva  10

90077 1 James Cavalcante da Costa  9,57

89526 2 Janaina Pauli 9,80

106244 1 Jean Carlos Alencar da Silva  9,33

90140 1 Joaltina Santina Duarte  9,3

36015 1 João Pedro de Figueredo 12-D

111996 1 Jose Wilson Antunes de Oliveira  9,58

41956 2 Josina Campos Silva  10

47937 4 Juciane Alves da Silva Post  9.83

117071 1 Kátia Silene Soares de Barros 9,6

87602 14 Kelcia Cristina Rodrigues Ramos  10

111621 2 Kesia Teófilo de Oliveira  9,12

57169 1 Laudenice Aparecida de Souza  10

97288 1 Laura Kelly H de Barros  9,77

104891 1 Lavinia de Castro Pereira Santiago 9,46

43372 2 Leliane Leão Ormond 9,5

106823 1 Leonardo Robeiro Barros de Souza  9,84

116036 1 Lindalva Ferreira de Aguiar  9,81

90520 1 Lucineia Souza Ribeiro Zambanini 9,0

95345 1 Lucineide dos Santos Simbaiba Trampush  10

59146 1 Lucio Luiz Ribeiro Leite 9,87

126920 1 Luzia Aparecida Alves de Abreu Sartori 9,87

90032 1 Luzia Françoso  9,51

118327 1 Maísa Laura Evangelista 9,83

81292 1 Manoel Antonio Rosa 9,5

42495 2 Manoel Bueno Perioto  9,51

58097 1 Marcelio  Braga de Oliveira  9,78

112017 1 Marcia Cristina Rauber 9,91

105135 8 Marcia Ranzan  9,97

116003 1 Marcia Santana Amorim  12A

111874 1 Marcio Alves Vaillant 9,99

81860 1 Marcondes Edson Felix Medeiros 9,67

118352 1 Marcos Luciano Evangelista 10

89301 1 Marcos Santos Conceição 9,32

42370 2 Margarete Meneguzzi 9,70

42685 1 Maria Aparecida Delcoli da Silva  10

68130 1 Maria Aparecida Gomes da Silva  9.07

90328 1 Maria Aparecida Ramalho de Souza  9,64

118434 1 Maria Aparecida Rosa  9,9

40450 1 Maria Auxiliadora de França  8,9

42489 2 Maria Auxiliadora Rodrigues Rego  9,38

79030 1 Maria Carmem de Arruda 9,27

42487 2 Maria da Penha Martins da Veiga  9,07

102713 9 Maria das Graças da Fonseca Carvalho  9.8

90166 1 Maria de Fatima Jesus Souza  9,4

90583 1 Maria de Fatima Martins  de Melo  9,52

42814 2 Maria Geni da Silva Lima  9,36

90523 1 Maria Helena Santos Cantannhede 9.84

58333 1 Maria Jose Lemes de Oliveira Sales  9,97

42801 2 Maria Nilva da Silva  9,82

54719 2 Maria Rosa de Oliveira  9,67

42486 2 Maria Terezinha Leandro  9,59

58320 2 Maria Zélia Pereira dos Santos 9,83

41675 2 Mariano Gomes da Silva  9,91

95591 1 Marilza Jose da Silva  9,52

43820 2 Marines dos Passos Tibola 9,91

91787 1 Maurilio Medeiros Gomes  9,76

118860 1 Mauro Alves de Souza 10

107230 1 Max Adriano Favaro  9,75

81869 1 Max Martinho de Souza 9,44

81307 1 Melquiades da Silva 9,18

42558 1 Messias Almeida Dantas 9,28

90102 1 Messias da Cunha Rufino  9.51

115837 1 Michelle Taques Jardim da Silva  9,99

69823 2 Miriam Iara Scherer 9,36

90144 1 Nazaria Cristaldo Chaves  10

83887 1 Nazario da Silva Guia  9,63

117018 1 Nelson Martins Ferreira  9,87

96226 1 Nelson Monteiro Filho 9,52

81311 1 Nezil Estela e Silva 9,22

42453 1 Nildo Bomdespacho da Luz  9,48

42967 1 Nilo Ferreira da Silva 9,7

42972 1 Nilza Arruda da Silva 12-D

120115 1 Niuva Santos de Carvalho  9,81

90020 1 Noelia Mendonça dos Santos  10

96557 1 Nuria de Melode Castro Barbosa  9,68

101606 2 Patriacia Soares de Lima  9,92

96085 1 Paulo Roberto Antunes do Nascimento 9,93

81313 1 Paulo Roberto Gonçalves 8,93

93287 1 Paulo Sergio Lucio da Silva  9,3

104895 1 Plinio Marcos Barbosa Santana  9,44

86148 1 Regina Bueno Marques  9,89

36236 2 Regina da Cunha Rufino 9,55

110546 2 Reginaldo Gabriel Campos Curado 9,18

116034 1 Rejane de Fatima Conde  9,67

118593 1 Renato de Souza 9,33

96078 1 Rita Eliete Branco 9,96

42778 1 Rosa Maria da Costa Marques  9,39

55539 4 Rosangela Roque Leles  Gaudêncio  9,73

89629 1 Rose Maria de Jesus 8,5

42550 1 Rosineia  Simas da Silva Bueno 9.90

42364 2 Rozeli Aparecida Moggi  9,97

114869 1 Rubens Campos de Arruda 9,6

93422 1 Rute Eidan Nogueira  9,89

111043 1 Sandra Roseli Bertote  Neto 9,2

106257 1 Sandrigo Guimarães Roda 9,8

90601 1 Sebastiana Tertuliana  de  Siqueira 9,6

111090 1 Selma Divina Soares Porto de Souza  9,95

116389 1 Sergio Saturnino da Silva 10

95168 1 Silvana Crepaldi  10

93281 1 Silvio Plesley da Silva  9,76

90030 1 Simone Hatsumi Otiai 9,15

127771 1 Sonia Vanice Gonçalves Marques  9,83

96086 1 Sylvany Bueno Dravest 9,38

63810 1 Tania dos Santos Santana 9,2

36956 2 Tania Sateles de Figueiredo  12A

91208 1 Terezinha Dallagnol Ribeiro  8,3

81364 1 Terezinha Gonçalves de Azevedo 9,85

42451 1 Terezinha Paris dos Santos  9,40

96519 1 Valcy Luz de Moraes  8,74

126918 1 Valdelice Mari Santos de Castro  9,48

90128 1 Valdeni Valverde Vilas Boas Alves  8.25

106206 1 Vania Loureira Northfllet 9,95

43289 2 Vera Lucia de Araujo 7,4

57380      2 Vera Lucia Imaculada dos Santos  9,45

90101 1 Verônica Pickler 9.82

90019 1 Weder Martins dos Anjos  9,96

41914 2 Zulmira Maria dos Santos  10

P.A. SERV. SAÚDE DO SUS

93370 1 Amancio Moraes de Almeida  9,96
 89596 3 Antonio Carlos Pechim Neiva  8,21

21554 2 Aparecida Oliveira Santos  Salvador  9.60

42266 1 Augusto Teixeira  9,51

44576 3 Clarice Fernandes Riberio  9,91.

93349 1 Lucia Maria de Nobrega da Silva  9.57

58075 1 Maria Domingas da Costa Araujo  9,79

93189 1 Milton Gomes Aldave 9,94

21552 2 Severino Gomes da Silva  9,67

96507 1 Tania Maria da Silva Costa  9,9

42335 2 Valtiva Evangelista Correa  12A

                                   Técnico de Desenvolvimento Econômico Social

41968 1 Marize da Silva Lima de Almeida  9,97

                      Registra, Pública e Cumpra-Se.
   Cuiabá-MT. 07  de Janeiro de 2013.

(Original Assinado)
Jorge Luiz de Arruda

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD
(Original Assinado)
Vander Fernandes

Secretário de Estado de Saúde